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HDIR       
 
 
 

 

Her kommer forklarende tekst til evt. kopimottaker(e) 
 
Henvendelse angående telefonkonsultasjonstakst - tannleger 

Vi viser til brev 23. mars 2020 fra den norske tannlegeforening (NTF).  
 
I brevet, under overskriften Tilskudd til drift, ber NTF om at det opprettes en 
telefonkonsultasjonstakst i folketrygdens regelverk som kan utløses ved alle 
pasienthenvendelser i den perioden der tannhelsetjenesten anbefales til å utsette 
tannbehandling som ikke er akutt.  

Med akutt behandling mener Helsedirektoratet i sine anbefalinger behandling som ikke kan 
utsettes, slik som f.eks. smerter, traumer og akutte infeksjoner. 

Tannlegers rett til å utløse stønad fra folketrygden reguleres av forskrift om stønad til dekning 
av utgifter til undersøkelse og behandling hos tannlege og tannpleier for sykdom med 
tilhørende rundskriv og takster. Rett til stønad fra folketrygden er derfor betinget av at en 
pasient har en aktuell tilstand som er nevnt i forskrift/rundskriv, og at det finnes en takst for 
aktuell prosedyre/behandling. 

Stønadstakstene for refusjon til tannbehandling som får stønad fra folketrygden er fastsatt av 
Helse- og omsorgsdepartementet med hjemmel i folketrygdloven § 5-6/§ 5-6 a. Vi har derfor  
rådført oss med Helse- og omsorgsdepartementet i denne saken.  

NTF ber om en telefonkonsultasjonstakst skal gjelde for alle pasienthenvendelser. For de andre 
helseprofesjonene som har telefonkonsultasjonstakst er det en forutsetning at det gis 
råd/veiledning ved denne type konsultasjon. Det betyr at avtaleendringer o.l. ikke utløser slik 
takst.   

Henvendelse fra pasient til tannlege pr. telefon vil som regel være betinget av en eller annen 
form for akutt ubehag (smerte, skade) som gjerne må avhjelpes med videre behandling på en 
tannklinikk. Fordi en i tannhelsetjenesten har fri prissetting, så kan tjenesteytere debitere 
pasienter ut fra egne takster for denne type henvendelser. Derfor vil innføring av en 
telefonkonsultasjonstakst ikke nødvendigvis føre til reduserte kostnader for pasientene, fordi 
en pga. mellomlegg (differensen mellom tannlegens pris og folketrygdens stønad) kan oppleve 
at pasientene belastes med en egenbetaling utover godkjente egenandeler.   
 
En annen utfordring er at ytelsene i folketrygden på tannhelseområdet er svært målrettet mot 
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bestemte lidelser/sykdommer. Dersom en skal opprette en telefonkonsultasjonstakst innenfor 
dagens regelverk i folketrygden vil det derfor kreve et betydelig både faglig og juridisk 
arbeid.  Innføring av en slik takst vil også medføre betydelige utfordringer mht. dokumentasjon 
både for behandler (er dette en tilstand folketrygden gir stønad til eller ei ?) og mht. kontroll 
for forvaltningen. 

Slik vi vurderer det, så vil innføring av telefonkonsultasjonstakst neppe medføre noen 
økonomisk bedring hverken for pasienter eller tannleger. I tillegg er det mange og krevende 
problemstillinger som melder seg av faglig, juridisk og økonomisk art ved en eventuell innføring 
av telefonkonsultasjonstakst for tannleger.  
 
Derfor vil vi foreløpig ikke innføre en telefonkonsultasjonstakst for tannleger i folketrygdens 
regelverk.   
 
 
Vennlig hilsen 
 
Steinar Mathisen e.f. 
avdelingsdirektør 

Per Lüdemann 
seniorrådgiver 
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Mottaker Kontaktperson Adresse Post 
 

Den norske 
tannlegeforening 

           Postboks 2073 Vika 0125 OSLO 

 


